№ 31 от 07.02.2023

[bookmark: _GoBack]

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Нанайского муниципального района в 2023 году

В целях обеспечения объективности проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Нанайского муниципального района в 2023 году, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282, с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году (далее – Порядок)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4 – 8 классов в общеобразовательных организациях Нанайского муниципального района, в соответствии с планом-графиком проведения ВПР, Порядком.
2. Определить муниципальным координатором проведения ВПР в 2023 году методиста районного методического кабинета управления образования Бельды Л.А.
3. Утвердить прилагаемый список независимых наблюдателей из числа специалистов управления образования, районного методического кабинета, закрепленных за образовательными учреждениями при проведении ВПР.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
4.1. Назначение школьных координаторов проведения ВПР.
4.2. Утверждение и представление муниципальному координатору в срок до 01 марта 2023 года расписания проведения ВПР в 4 – 8 классах.
4.3. Проведение ВПР в соответствии с Порядком.
4.4. Объективность  результатов ВПР.
4.5. Привлечение общественных наблюдателей из числа представителей родительской общественности.
4.6. Видеонаблюдение в режиме видеофиксации в аудиториях проведения ВПР.
4.7. Организацию работы по формированию позитивного отношения к
объективной оценке образовательных результатов у педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей).
5. Муниципальному координатору проведения ВПР в 2023 году:
5.1. Осуществлять контроль за объективным проведением ВПР в общеобразовательных учреждениях района, контроль достоверности внесения сведений общеобразовательными организациями о результатах ВПР в ФИС ОКО.
5.2. Организовать деятельность муниципальных комиссий для проверки (выборочной перепроверки) работ обучающихся.
5.3. Подготовить в срок до 04 июля 2023 года отчет о результатах проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Розвезеву О.А.

Начальник
управления образования                                                                     Н.К.Бельды

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
от «___» ________2023 г. №

СПИСОК
независимых наблюдателей из числа специалистов управления образования, районного методического кабинета, закрепленных за образовательными учреждениями при проведении ВПР

	№
	Общеобразовательное учреждение
	Ф.И.О. независимого наблюдателя
	Должность

	1
	МБОУ НОШ №3 с.Троицкое
	Бельды
Надежда
Константиновна
	Начальник
управления образования

	2
	МБОУ СОШ с.Маяк
МБОУ ООШ п.Синда
	Розвезева
Оксана
Александровна
	Заместитель начальника
управления образования

	3
	МБОУ ООШ с.Дада
МБОУ СОШ с.Найхин
	Белоусова
Ольга Владимировна
	Заведующий районным методическим кабинетом

	4
	МБОУ СОШ с.Лидога
МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

	Бельды
Анастасия
Константиновна
	Главный специалист управления образования

	5
	МБОУ ООШ с.Иннокентьевка
МБОУ СОШ п.Джонка
	Блинова
Людмила
Александровна
	Главный специалист управления образования